

Elektroninio dokumento nuorašas

**PUNTUKO G., TAURAGĖS M., KAPITALINIO REMONTO IR LIETAUS NUOTEKŲ TINKLŲ  
DARBAI**

**(VIEŠOJO PIRKIMO ID 204450)**

Tiekėjams

**DĖL VIEŠOJO PIRKIMO METU GAUTŲ KLAUSIMŲ NAGRINĖJIMO**

2024 m.

d. Nr. VPP-

Tauragės rajono savivaldybės administracija (toliau – Perkančioji organizacija) informuoja, kad vykdant viešąjį pirkimą „Puntuko g., Tauragės m., kapitalinio remonto ir lietaus nuotekų tinklų darbai“ (toliau – Pirkimas) CVP IS priemonėmis gauti tiekėjų klausimai.

Išnagrinėjus gautus klausimus, Perkančioji organizacija teikia atsakymus į juos (klausimų kalba netaisyta):

1. **Klausimas.** Projekte numatyta pašalinti esamą augalinį sluoksnį buldozeriu. Kokio storio sluoksnis pašalinamas?

**Atsakymas.** Projektuotojas neturi galimybių pateikti šio kiekio, kadangi dirvožemio sluoksnio storis nėra vienodas, jis gali svyruoti nuo 5 cm iki 50 cm;

2. **Klausimas.** Pašalintas dirvožemis toliau sandėliuojamas sklype tolimesniam panaudojimui ar išvežamas?

**Atsakymas.** Pašalintą dirvožemį yra numatoma sandėliuoti tolimesniam panaudojimui, perteklius – išvežamas, iki 10 km.

3. **Klausimas.** Pasiūlymo formoje (6 priedas) yra pozicija Nr. 16 Kiti darbai, tačiau neaiškų, kokių darbų kainą pildyti, nes visos kitos pasiūlymo formos pozicijos sutampa su projekte pateiktų darbų kiekių žiniaraščių skyrių pozicijomis. Prašome patikslinti, kokių darbų kainą reikia vertinti pasiūlymo formos 16 pozicijoje.

**Atsakymas.** Susidubliavo geodezinė nuotrauka, todėl naikinama Pirkimo sąlygų 6 priedo „Pasiūlymo forma“ lentelės 16 punktas „Kiti darbai“ ir atitinkamai patikslinamas Pirkimo sąlygų 6 priedo „Pasiūlymo forma“ dokumentas, pridedama (6 priedas.doc).

4. **Klausimas.** Prašome pateikti protarpių In-situ kiekį pagal vamzdžių diametrus, žin. duotas kiekis 1 kompl. Prašome pateikti betono kiekį latakų įrengimui, žin. duotas kiekis 1 kompl.

**Atsakymas.** DN200 – 7 vnt.

5. **Klausimas.** Prašome patikslinti kelkraščių įrengimo detalę, žiniaraščiuose parašyta, jog kelkraščio sustiprinimas skaldažolė 6 cm, tačiau brėžiniuose skaldažolės sluoksnio storis nurodytas 8 cm. Patikslinkite

**Atsakymas.** Projekte yra numatoma įrengti 6 cm storio skaldažolės sluoksnį;

6. **Klausimas.** TS 4.10 Gatvių apšvietimo šviestuvai ir T.S. 4.11 Techniniai parametrai ir reikalavimai gatvės/kelio kryptiniams šviestuvams specifikacijos punktas "Korpusas, jo dalys"

nurodo, kad "Šviestuvo korpuso viršuje sumontuotas lizdas. Elektros laidai prašome patikslinti NEMA ar Zhaga standarto ar tinka bet koks?

**Atsakymas.** Užsakovo pageidavimu turi būti NEMA.

**7. Klausimas.** Lietaus nuotekų tinklų dalyje 3-9 pozicijos apima žemės darbus vamzdžių paklojimui, tačiau 10-12 pozicijose prašoma įsivertinti vėl tuos pačius darbus. Ar nesidubliuoja?

**Atsakymas.** Sąnaudų kiekių žiniaraštis (toliau – SŽ) patikslintas ir pridedamas (5\_Sanaudu kiekiu ziniarastis Puntuko v2.doc).

**8. Klausimas.** Lietaus nuotekų dalies kiekių žiniaraštyje yra numatytas gruntinio vandens lygio pažeminimas (adatiniai filtrai) 500 vnt. Prašome paaiškinti kam numatyti šie darbai, jei geologijos skyriuje parašyta, kad gruntinis vanduo gręžimo metu nebuvo sutiktas?

**Atsakymas.** Adatiniai filtrai pašalinti iš žiniaraščio. Tačiau, pirkimo dalyvis, turi įsivertinti gruntinio ar polaidžio vandens pašalinimo darbus statybos metu, jei toks poreikis atsirastų.

**9. Klausimas.** Norime atkreipti dėmesį, jog beveik visa lietaus nuotekų linija klojama jo važiuojamąja dalimi. Tokiais atvejais tranšėjų užpylimui naudoti esamą iškastą gruntą yra netinkama, užpilti reikia šalčiui nejautriu sluoksniu. Žiniaraštyje numatytas 160 m<sup>3</sup> užpylimo smėlio kiekis yra per mažas. Prašome patikslinti.

**Atsakymas.** Lietaus nuotekų šalinimo dalyje vertinamas tik lietaus nuotekų tinklams reikiamas iškasti ir užkasti žemės darbų kiekis. Pagrindai ir kiti pasluoksniai numatyti kelio kapitalinio remonto projekte.

**10. Klausimas.** Gb šulinių kiekliai. Žiniaraščiuose duotas kiekis vienetais ir m<sup>3</sup>. Tačiau duotas kiekis kubais gerokai per mažas atsižvelgiant į šulinių skersmenį ir gylį. Prašome patikslinti.

**Atsakymas.** Tikslinama:

d700 mm, 1 m gylio šulinio betono tūris – 0,17 m<sup>3</sup>. Mūsų atveju 30 vnt. x 1,5 m x 0,17 = 7,65 m<sup>3</sup>, SŽ suapvalinta iki 10 m<sup>3</sup>;

d1000 mm, 1 m gylio šulinio betono tūris – 0,31 m<sup>3</sup>. Mūsų atveju 11 vnt. x 2 m x 0,31 = 6,82 m<sup>3</sup>, SŽ suapvalinta iki 7,5 m<sup>3</sup>;

d2000 mm, 1 m gylio šulinio betono tūris – 0,59 m<sup>3</sup>. Mūsų atveju 1 vnt. x 2,39 m x 0,59 = 1,41 m<sup>3</sup>, SŽ suapvalinta iki 1,6 m<sup>3</sup>.

**11. Klausimas.** Ar teisingai suprantame, jog Tr šuliniai (d700 trapai) visi montuojami ant polių? Ar tik tie, prie kurių yra papildomas užrašas (Tr 5, 9, 11, 15, 17,19)

**Atsakymas.** Trapai ant polių įrengiami Tr 5, 9, 11, 15, 17,19.

**12. Klausimas.** Prašome patikslinti ar plaukiojančio tipo liukai turi būti su logo „TAURAGĖS VANDENYS“.

**Atsakymas.** Ne, neturi.

13. **Klausimas.** Darbų kiekių žiniaraštyje nėra nurodyti patikslinti žiniaraščius, nurodant darbų kiekius.

**Atsakymas.** SŽ papildytas poz.28,29.

14. **Klausimas.** Darbų kiekių žiniaraštyje nėra pateiktas polių įrengimo po trapais kiekis. Prašome patikslinti žiniaraštį.

**Atsakymas.** SŽ papildytas 15.1-15.4.

15. **Klausimas.** Prašome patikslinti šulinių D425 mm kiekį, žiniaraštyje 18 kompl., pagal šulinių duomenų lentelę 17 kompl.

**Atsakymas.** 425 mm šulinių viso yra 18 vnt.

16. **Klausimas.** Žiniaraštyje trapų įrengimas duota 30 kompl. D700 mm, pagal šulinių duomenų lentelę ir brėžinius, tame tarpe 1 vnt. yra D 1000 mm. Prašome patikslinti žiniaraštį.

**Atsakymas.** Patikslinama, visi trapai d700 mm. Pridedama atnaujinta šulinių duomenų lentelė (Genplanas\_VN\_Puntuko\_V4-B.pdf).

17. **Klausimas.** Prašome pateikti drenažo tinklų atstatymo kiekius vamzdžių susikirtimo vietose.

**Atsakymas.** Šio projekto apimtyje drenažo atstatymas neišskirtas, pastaboje numatyta, kad jeigu bus sutiktas, tuo metu turi būti atstatytas drenažas.

18. **Klausimas.** Prašome patikslinti, Pasiūlymo formoje prie darbų grupių (etapų) poz. 16 yra atskira darbų eilutė "Kiti darbai". Kokie darbai turi būti įvertinti šioje eilutė, jei kiekių žiniaraščiuose tokio skyriaus nėra?

**Atsakymas.** Žiūrėti 3 klausimo atsakymą.

Tikslinamas Pirkimo sąlygų 4 priedo „Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai ir reikalaujami kokybės bei aplinkos apsaugos vadybos sistemų standartai“ 1 lentelės „Kvalifikacijos reikalavimai“ stulpelis „Atitiktį reikalavimui įrodantys dokumentai“ ir išdėstomas taip:

|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  |  | <p>„Pateikiama su pasiūlymu: EBVPD.</p> <p>Reikalavimo atitikčiai pagrįsti pateikiama:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Per paskutinius 5 metus iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos <i>atliktų darbų sąrašas</i> (Specialiųjų Pirkimo sąlygų 4 priedo 1 priedas) kartu su</li><li>2. užsakovų (tiek viešųjų, tiek privačiųjų) <i>pažymomis</i> apie tai, kad svarbiausių darbų atlikimas ir galutiniai rezultatai buvo tinkami*.</li></ol> <p>* Užsakovų išduotose pažymose turi būti ne tik patvirtinta tiekėjo pasiūlyme nurodyta informacija, kad buvo atlikti tam tikri darbai, bet jose užsakovai turi pateikti papildomą informaciją, papildomą</p> |
|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|--|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  |  | <p>įvertinimą dėl tinkamai atliktų darbų. Paprastai užsakovo pasirašytos sąskaitos faktūros, darbų perdavimo–priėmimo aktai ir pan. patvirtina faktą, jog buvo atlikti tokie darbai pagal sutartinius įsipareigojimus, tačiau paprastai tokiuose dokumentuose nebūna užsakovo vertinimo, kad visi tiekėjo sutartiniai įsipareigojimai buvo įvykdyti tinkamai. Todėl sąskaitos faktūros, darbų perdavimo–priėmimo aktai ar pan. paprastai gali būti laikomi lygiaverčiais dokumentais užsakovų pažymoms tik tada, jei juose būtų pateiktas papildomas užsakovo vertinimas dėl tinkamai atliktų darbų.</p> <p><b>Svarbiausių darbų atlikimas ir galutinių rezultatų tinkamumas – reikalavime nurodytų statybos darbų tinkamas atlikimas.</b></p> <p>Viešųjų pirkimų komisija, vertindama tiekėjų pateiktą informaciją, gali paprašyti kitų dokumentų, įrodančių pateiktą informaciją.“.</p> |
|--|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**PRIDEDAMA:**

1. Dokumentas (Genplanas\_VN\_Puntuko\_V4-B.pdf);
2. Dokumentas (6 priedas.doc);
3. Dokumentas (5\_Sanaudu kiekiu ziniarastis Puntuko v2.doc).

Viešųjų pirkimų skyriaus specialistė

Agnė Gendrolienė

| DETALŪS METADUOMENYS                                                                                                                   |                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Dokumento sudarytojas (-ai)                                                                                                            | Viešųjų pirkimų skyrius                                                          |
| Dokumento pavadinimas (antraštė)                                                                                                       | DĖL VIEŠOJO PIRKIMO METU GAUTŲ<br>KLAUSIMŲ NAGRINĖJIMO                           |
| Dokumento registracijos data ir numeris                                                                                                | 2024-12-16 Nr. VPP-161                                                           |
| Adresatas                                                                                                                              | -                                                                                |
| Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties<br>parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų)<br>pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data | Pasirašymas: Viešųjų pirkimų skyrius-<br>Specialistė Agnė Gendrolienė 2024-12-16 |
| Pagrindinio dokumento priedų ir priedamų<br>dokumentų failų skaičius                                                                   | 0                                                                                |
| Papildomi metaduomenys                                                                                                                 | Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.                                            |

\_\_\_\_\_